
   

  

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022–2472 

Lesní cesta Vojenská 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Název: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00  Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205 
Zápis v obchodním rejstříku: u MS v Praze, spis. zn. ALX 256 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen: Ing. Romanem Vohradským, ředitelem 
Osoby zastupující 
 ve věcech ostatních:  
  
     ve věcech technických:  
   
ID datové schránky: bjds93z 

  
a 
 
Zhotovitel: 
Název: EDMA s.r.o. 
Sídlo: Luleč 407, 683 03 Luleč 
IČO: 25558391 
DIČ: CZ25558391 
Zápis v obchodním rejstříku: KS v Brně, oddíl C, vložka 33471 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu:  
Zastoupen:  Kateřina Vaškebová,  jednatelé 
Osoby zastupující 
 ve věcech smluvních:  
   
      ve věcech technických:  
  
ID datové schránky: aj422ug 
 

dále společně „smluvní strany“ a jednotlivě „strana“ 
 

uzavírají podle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen „dodatek“). 

 

II. ÚČEL DODATKU 

1. Účelem dodatku je doplnění předmětu plnění původní smlouvy v tom rozsahu, který je potřeba 

k řádnému splnění závazku z původní smlouvy. 

 

mailto:josef.placek@vls.cz


   

  

 

III. DOPLNĚNÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

1. Smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem se nemění povaha původní smlouvy ani veřejné 

zakázky, na jejímž základě byla uzavřena, a že k tomuto dodatku přistupují v tom smyslu, že bez 

realizace dodatečných stavebních prací by nebylo možné řádně splnit závazek z původní smlouvy. 

2. Stavební práce podle projektové dokumentace, která je přílohou původní smlouvy, se zhotovitel 

zavazuje splnit i nadále tak, jak je v této dokumentaci uvedeno, tj. předmět původní smlouvy se 

nemění. 

3. Zhotovitel se v souladu s tímto dodatkem zavazuje také k realizaci dodatečných stavebních prací, 

jejichž soupis a rozsah je obsažen v soupisu prací, jenž je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku, tak 

jako kdyby tyto dodatečné stavební práce byly obsahem závazku již původní smlouvy. Práva a 

povinnosti vyplývající z původní smlouvy, které i nadále zůstávají zachovány, se tak uplatní i na tyto 

dodatečné stavební práce obdobně. 

IV. CENA A ROZSAH VÍCEPRACÍ  

1. Změna ceny plnění spočívá v navýšení ceny dle původní smlouvy o cenu dodatečných stavebních prací 

v tom rozsahu, jak je uvedeno v příloze č. 1 dodatku. Ve zmíněné příloze je tak uvedena celková 

cena za provedení dodatečných stavebních prací. 

2. Celková cena za provedení dodatečných stavebních prací (víceprací) tedy činí: 

cena bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) 662 687,19 Kč 

výše DPH při uplatnění zákonné sazby 21 % činí  139 164,31 Kč 

celková cena včetně DPH činí    801 851,50 Kč 

3. Objednatel se tímto za podmínek uvedených ve smlouvě zavazuje uhradit zhotoviteli také výše 

uvedenou celkovou cenu za řádnou realizaci dodatečných stavebních prací, když cena za dodatečné 

stavební práce je stanovena jako cena maximální, nepřekročitelná a zahrnující veškeré náklady 

zhotovitele související s realizací těchto prací, a která bude účinná po celou dobu účinnosti původní 

smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

4. Celková cena díla dle smlouvy, již navýšená o cenu dodatečných stavebních prací, je tak stanovena 

jako cena nejvýše přípustná a překročitelná i nadále pouze za splnění podmínek uvedených v čl. VI. 

původní smlouvy. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením realizace díla dle smlouvy spolu s dodatečnými stavebními 

pracemi se dostatečně seznámil s podmínkami místa plnění (staveništěm), a že mu v době podpisu 

tohoto dodatku není známa potřeba realizace nějakých dalších stavebních prací pro řádné dokončení 

díla (mimo dodatečné stavební práce). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V. ZMĚNA CENY PLNĚNÍ

1. Celková cena plnění se mění takto:

Cena bez DPH DPH Cena vč. DPD 

Změna oproti 

původní 

nabídkové ceně 

Původní 

nabídková cena 
7 762 928,14 Kč 1 630 214,91 Kč 9 393 143,05 Kč 

Ve znění dodatku č. 1 

Vícepráce 662 687,19 Kč 139 164,31 Kč 801 851,50 Kč 8,54 % 

Cena ve znění 

tohoto dodatku 
8 425 615,33 Kč 1 769 379,22 Kč 10 194 994,55 Kč 

Změna ceny plnění ve smyslu ustanovení § 222 8,54 % 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá dnem

jeho uveřejnění v registru smluv. Zaslání dodatku do registru smluv zajistí objednatel neprodleně po

jeho uzavření. Objednatel se současně zavazuje informovat druhou stranu o provedení registrace

tak, že zašle zhotoviteli kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění dodatku bez zbytečného

odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v původním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID

datové schránky druhé strany.

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Soupis víceprací

Příloha č. 2 – Změnový list č. 1

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah a význam dodatku i s ohledem na původní

smlouvu. Smluvní strany také prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě své svobodné a vážné

vůle a na důkaz této skutečnosti k němu připojují podpisy svých statutárních zástupců.

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

……………………………………………………             ……………………………………………………… 

 Vojenské lesy a statky ČR, s.p. EDMA s.r.o. 

 Ing. Roman Vohradský  Kateřina Vaškebová  

ředitel jednatel      

11.9.2023 11.9.2023



REKAPITULACE STAVBY 
Kód : 
Stavba: 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel : 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel : 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

jcena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

IMPORT 

238 - Lesnl cesta Vojenská 

Sazba daně 

21 ,00% 
15,00% 

v CZK 

Razítko 

Razítko 

Základ daně 
662 687, 19 

0,00 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

Strana 1 z 5 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ : 

DIČ : 

IČ : 
DIČ: 

IČ : 

DIČ : 

IČ : 

DIČ: 

26.6. 2023 

Razítko 

Razítko 

662 687, 19 

Výše daně 
139 164,31 

0,00 

801 851,501 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ 

Kód: IMPORT 

Stavba: 238 - Lesní cesta Vojenská 

Místo: 

Zadavatel: 
Zhotovíte!: 

Kód Popis 

Náklady z rozpočtů 

so 102 2. část 

Strana 2 z 5 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

26.6.2023 

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

662 687,19 

662 687,19 

801 851,50 

801 851,50 



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

238 - Lesní cesta Vojenská 

Objekt: 

SO 102 - 2. část 

KSO: 
Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

Jcena s DPH 

Projektant 

Datum a podpis: 

Objednavatel 

Datum a podpis: 

Razítko 

Razítko 

Základ daně 

662 687,19 

0,00 

Strana 3 z 5 

v CZK 

Zpracovatel 

Datum a podpis: 

Zhotovitel 

Datum a podpis: 

CC-CZ: 
Datum: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

IČ: 

DIČ: 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

26.6.2023 

662 687, 19 

Výše daně 

139 164,31 

0,00 

801 851,50 

Razítko 

Razítko 



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ 

Stavba: 

238 - Lesní cesta Vojenská 

Objekt: 

SO 102 - 2. část 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

Kód dílu - Popis 

Náklady ze soupisu prací 

1 - Zemní práce 

5 - Komunikace 

93 - Dokončovací práce inženýrských staveb 

99 - Staveništní přesun hmot 

Strana 4 z 5 

Datum: 

Projektant: 

Zpracovatel: 

26.6.2023 

Cena celkem [CZKJ 

662 687,19 

0,00 

585 450,93 

39 230, 10 

38 006, 16 



SOUPIS PRACÍ 

Stavba: 

238 - Lesní cesta Vojenská 

Objekt: 

SO 102 - 2. část 

Místo: 

Zadavatel: 

Zhotovitel: 

PČ Typ Kód Popis 

Náklady soupisu celkem 

D 1 

D 5 

8 K 564751111 ROO 

p 

w 

10 K 566401111ROO 

p 

w 

11 K 569851111ROO 

p 

w 

12 K 573411114ROO 

p 

w 

13 K 574391111 ROO 

p 

w 

D 93 

16 K 938909612ROO 

w 
w 
w 

D 99 

17 K 998225311 ROO 

p 

w 

Zemní práce 

Komunikace 
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného 
tloušťka po zhutnění 150 mm 

Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: velikost 32. 63 mm s rozprostřenlm a zhutněnlm 

1313,33/100 *15 "o rava v'tluků 15% lech " 

Úprava dosavadního krytu z kameniva drceného v 
množství přes 0,06 do 0,08 m3/m2 

Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: jako podklad pro nový kryt, s vyrovná nim profilu v 
pfíčném i podélném směru, s vlhčenlm a zhutněnlm, s doplněnlm 
kamenivem drceným, jeho rozproslřenlm a zhutněnlm 

1313,33 

Zpevnění krajnic nebo komun. pro pěší štěrkodrtí 
tloušťka po zhutnění 150 mm 
Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: s rozprostřenlm a zhutněnlm 

373,62*0,5*2 

Nátěr živičný uzavírací nebo udržovací z asfaltu 
silničního s posypem kamenivem v množství 1,5 kg/m2 

Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: s posypem kamenivem a se zaválcovánlm 
kameniva 

1313,33*2 

Makadam živičný penetrační hrubý z kameniva 
hrubého drceného, z asfaltu, tloušťky 100 mm 
Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: s rozprostřenlm kameniva na sucho, s postňkem 
živici, s posypem drti a se zhutněnlm 

1313,33 

Dokončovací práce inženýrských staveb 
Odstranění bláta a nánosu na krajnicích tloušťky do 20 
cm 
373,62*2*0,5 "oboustranně" 
373,62*2 "střed cesty nános" 
Součet 

Staveništní přesun hmot 
Přesun hmot pro opravy a údržbu komunikací jakékoliv 
délky objektu 

Poznámka k položce: 
Poznámka k položce: a leti~ť s krytem živičným nebo betonovým 

(4148,613/5734,33)*1313,33 

Strana 5 z 5 

Datum: 26.6.2023 

Projektant: 

Zpracovatel: 

MJ Množství J.cena [CZKJ Cena celkem [CZKJ 

662 687,19 

0,00 

585 450,93 

m2 197,000 185,00 36 445,00 

197,000 

m2 1 313,330 40,00 52 533,20 

1 313,330 

m2 373,620 95,00 35 493,90 

373,620 

m2 2 626,660 41,00 107 693,06 

2 626,660 

m2 1 313,330 269,00 353 285,77 

1 313,330 

39 230,10 

m2 1 120,860 35,00 39 230, 10 

373,620 
747,240 

1 120,860 

38 006, 16 

950,154 40,00 38 006,16 

950,154 



Příloha č. 8

Stavba Smlouva č.

Zhotovitel 
Generální 

projektant (AD)

Autorský dozor
Technický dozor 

investora (TDI)

souhlasím

souhlasím

souhlasím

souhlasím

souhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Vyjádření zhotovitele stavby dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím

Jiná změna (charakter a důvod)

termínu dokončení stavby

objemu stavebních prací

Původní termín dokončení stavby Navrhovaný termín dokončení stavby

technologie části stavby

změna stavebního materiálu

Název změny

Změna

jiná

Stručný popis 

změny

Stavba je rozdělena do dovu stavebních objektů 

SO 01 a SO 02 nestejně dlouhých úseků cesty. 

Chybou kopírování dat při tvorbě rozpočtu došlo 

k překopírování výkazů výměr z SO 01 na SO 

02. Tím některé položky jsou v hodnotách s 

nesprávým vyčíslením. Délková míra SO 02 je 

uvedenave výši 1 638 bm. Skutečná míra je 2 

012 bm. Rozdíl 374 bm x 3,5 m = 1309 m2. 

Návrh víceprací je vypočten z vysoutěžených 

cen daných položek a to v celkové výši 662 687, 

19 Kč.

Původní technologické řešení (v Kč) Navrhované technologické řešení (v Kč)

Změnový list zpracován

příloha č. …

Odůvodnění změny technologického řešení

příloha č. …

Zdůvodnění příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

dne jméno a příjmení podpis

Vyjádření autorského dozoru stavby dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Vyjádření TDI stavby dne jméno a příjmení podpis

Z M Ě N O V Ý   L I S T Č. 1

Lesní cesta Vojenská

EDMA s.r.o.

2022-2472

MSS Projekt

Odůvodnění změny termínu dokončení 

stavby

příloha č. …

Původní objem stavebních prací (v Kč) 7 762 928,14 Navrhovaný objem stavebních prací (v Kč) 8 425 615,33

Odůvodnění změny objemu stavebních 

prací

příloha č. 1

Původní HMG postupu stavebních prací příloha č. … příloha č. …Navrhovaný HMG postupu stav. prací

Původní řešení v zadávací PD Návrh řešení v realizační PD příloha č. … příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD Navrhovaný realizační rozpočetpříloha č. … příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Původní rozpočet ze SoD příloha č. … Navrhovaný realizační rozpočet příloha č. …

Původní materiálové řešení (v Kč) Navrhované materiálové řešení (v Kč)

Odůvodnění změny stavebního materiálu

příloha č. …

Původní řešení v zadávací PD příloha č. … Návrh řešení v realizační PD příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech technických dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím

nesouhlasím

Zdůvodnění příloha č. …

Zdůvodnění příloha č. …

Vyjádření zást. obj. ve věcech smluvních dne jméno a příjmení podpis

nesouhlasím




